
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 20 апреля 2022 г. N 68276 
 

 
СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 28 февраля 2022 г. N 25 
 

О ПОРЯДКЕ 
ОТЧИСЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И НАХОДЯЩИХСЯ 
В ВЕДЕНИИ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ПОРЯДКЕ ВОССТАНОВЛЕНИЯ В ТАКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ И ПОРЯДКЕ 

ПЕРЕВОДА ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ ОДНОЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

И НАХОДЯЩЕЙСЯ В ВЕДЕНИИ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ДРУГУЮ ТАКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ 

 
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 81 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2021, N 27, ст. 5148), подпунктом 14.3 пункта 7 Положения о 
Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 14 января 2011 г. N 38 "Вопросы деятельности Следственного комитета Российской 
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 4, ст. 572; 2015, N 10, ст. 
1510), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Порядок отчисления из федеральных государственных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Следственного комитета Российской 
Федерации (приложение N 1); 

Порядок восстановления в федеральных государственных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Следственного комитета Российской 
Федерации (приложение N 2); 

Порядок перевода обучающихся из одной федеральной государственной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность и находящейся в ведении Следственного 
комитета Российской Федерации, в другую такую организацию (приложение N 3). 

2. Признать утратившим силу приказ Следственного комитета Российской Федерации от 10 
августа 2016 г. N 77 "О порядке отчисления из федеральных государственных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Следственного 
комитета Российской Федерации, порядке восстановления в таких организациях и порядке 
перевода обучающихся по основным профессиональным образовательным программам из одной 
федеральной государственной организации, осуществляющей образовательную деятельность и 
находящейся в ведении Следственного комитета Российской Федерации, в другую такую 
организацию" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 августа 2016 г. 
N 43497). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4645AE20F3DBBACC07E9372643F4CECC187B7CB32646872534C98CE3912345A5E13B00D0DC4915AC7C7253C3A04757644E8EE38ED05F2B21MBA4P
consultantplus://offline/ref=4645AE20F3DBBACC07E9372643F4CECC187A70BB2644872534C98CE3912345A5E13B00D0DC4810AE7C7253C3A04757644E8EE38ED05F2B21MBA4P
consultantplus://offline/ref=88EEA4F68118C6AE4E688A048440DE16AD9C20EF92CDE46553A42FB2F89D97E5E18A04288DEE4E22E537BF239FN1ACP


Следственного комитета Российской Федерации С.Н. Горяйнова. 
 

Председатель 
Следственного комитета 

Российской Федерации 
генерал юстиции 

Российской Федерации 
А.И.БАСТРЫКИН 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
 

Утвержден 
приказом Следственного комитета 

Российской Федерации 
от 28 февраля 2022 г. N 25 

 
ПОРЯДОК 

ОТЧИСЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И НАХОДЯЩИХСЯ 

В ВЕДЕНИИ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

1. Настоящий Порядок отчисления из федеральных государственных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Следственного 
комитета Российской Федерации (далее - Порядок отчисления), определяет процедуру отчисления 
из федеральных государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 
находящихся в ведении Следственного комитета Российской Федерации, обучающихся по 
образовательным программам высшего образования за счет федерального бюджета по очной, 
очно-заочной и заочной формам обучения (далее - отчисление). 

2. Обучающийся федеральной государственной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность и находящейся в ведении Следственного комитета Российской 
Федерации (далее - обучающийся), отчисляется: 

2.1. В связи с завершением обучения. 

2.2. По инициативе обучающегося или родителей (законных представителей) 
несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для 
продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую 
образовательную деятельность. 

2.3. По инициативе федеральной государственной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность и находящейся в ведении Следственного комитета Российской 
Федерации (далее - образовательная организация), в случае: 

нарушения обучающимся порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по 
его вине незаконное зачисление в образовательную организацию; 

невыполнения обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и 
выполнению учебного плана, выразившегося в наличии не ликвидированной без уважительных 
причин в установленные образовательной организацией сроки академической задолженности, 
непрохождении государственной итоговой аттестации по неуважительной причине или получении 



неудовлетворительной оценки на государственной итоговой аттестации или при оставлении 
апелляционной комиссией указанной оценки без изменения (в случае подачи соответствующей 
апелляции); 

применения к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания за 
неисполнение или нарушение устава образовательной организации, правил внутреннего 
распорядка обучающихся образовательной организации, правил проживания в общежитии и иных 
локальных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности в 
образовательной организации; 

вступления в силу обвинительного приговора суда за совершение преступления; 

прекращения уголовного дела или отказа в его возбуждении в связи с истечением срока 
давности уголовного преследования, примирением сторон, применением акта об амнистии, 
деятельным раскаянием, возмещением ущерба по делам о преступлениях в сфере экономической 
деятельности или назначения меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа; 

отказа заключить ученический договор; 

увольнения обучающегося из Следственного комитета Российской Федерации (далее - 
Следственный комитет). 

2.4. По обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или его законных 
представителей и образовательной организации, в том числе: 

в связи с призывом на военную службу; 

при ликвидации образовательной организации; 

в связи со смертью обучающегося, а также в случае признания по решению суда его безвестно 
отсутствующим или умершим. 

3. Отчисление обучающегося в соответствии с подпунктом 2.2 пункта 2 Порядка отчисления 
осуществляется на основании заявления обучающегося на имя ректора образовательной 
организации (лица, исполняющего его обязанности) или заявления законных представителей 
обучающегося, не достигшего возраста 18 лет. 

Отчисление обучающегося по иным основаниям осуществляется на основании документов и 
материалов, подтверждающих наступление соответствующих событий. 

4. Ректор образовательной организации (лицо, исполняющее его обязанности) обязан 
отчислить обучающегося: 

при рассмотрении заявления обучающегося об отчислении по основаниям, 
предусмотренным подпунктом 2.2 пункта 2 Порядка отчисления; 

при наличии обстоятельств, указанных в подпункте 2.3 пункта 2 Порядка отчисления, вне 
зависимости от поданного заявления об отчислении; 

при наличии обстоятельств, указанных в подпункте 2.4 пункта 2 Порядка отчисления. 

5. Не допускается отчисление обучающегося по инициативе образовательной организации во 
время болезни обучающегося, его пребывания на каникулах, в академическом отпуске, в отпуске 
по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком. 

6. Применение к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания 
осуществляется с учетом тяжести совершенного дисциплинарного проступка, причин и 



обстоятельств, при которых он совершен (подтвержденных документально), предыдущего 
поведения обучающегося, его психофизического и эмоционального состояния. 

7. Отчисление обучающегося осуществляется приказом ректора образовательной 
организации (лица, исполняющего его обязанности) не позднее одного месяца со дня 
возникновения (установления) основания для отчисления. 

Об отчислении обучающегося ректор образовательной организации (лицо, исполняющее его 
обязанности) информирует управление кадров Следственного комитета в течение трех рабочих 
дней. 

8. В случае увольнения из Следственного комитета сотрудника, проходившего обучение в 
образовательной организации, руководитель подразделения центрального аппарата, 
следственного органа или учреждения Следственного комитета (лицо, исполняющее его 
обязанности), в котором указанный сотрудник проходил службу, в течение пяти рабочих дней со 
дня издания приказа об увольнении сотрудника письменно уведомляет об этом образовательную 
организацию. 

9. Копия приказа об отчислении (выписка из приказа) ректора образовательной организации 
(лица, исполняющего его обязанности) и справка об обучении или о периоде обучения (далее - 
документы об отчислении): 

9.1. вручаются отчисленному лицу лично под роспись, для чего ему направляется 
уведомление о необходимости явиться за документами об отчислении. В случае если документы 
об отчислении отчисленному лицу вручить невозможно в связи с его отсутствием без уважительной 
причины либо отказом от их получения, указанные документы направляются отчисленному лицу 
через операторов почтовой связи общего пользования (почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении и описью вложения) по месту жительства (месту пребывания), указанному в его личном 
деле. 

9.2. направляются в подразделение центрального аппарата, следственный орган или 
учреждение Следственного комитета, направившие данное лицо на обучение. 

10. Личное дело отчисленного лица хранится в образовательной организации не менее пяти 
лет с момента издания приказа ректора образовательной организации (лица, исполняющего его 
обязанности) об отчислении. 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
 

Утвержден 
приказом Следственного комитета 

Российской Федерации 
от 28 февраля 2022 г. N 25 

 
ПОРЯДОК 

ВОССТАНОВЛЕНИЯ В ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И НАХОДЯЩИХСЯ 

В ВЕДЕНИИ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

1. Настоящий Порядок восстановления в федеральных государственных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Следственного 



комитета Российской Федерации (далее - Порядок восстановления), определяет процедуру 
восстановления на обучение по образовательным программам высшего образования в 
федеральные государственные организации, осуществляющие образовательную деятельность и 
находящиеся в ведении Следственного комитета Российской Федерации, за счет федерального 
бюджета по очной, очно-заочной и заочной формам обучения (далее - восстановление). 

2. Право на восстановление имеют граждане Российской Федерации, в том числе сотрудники 
Следственного комитета Российской Федерации (далее - претенденты на восстановление), ранее 
проходившие обучение в федеральных государственных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Следственного комитета Российской 
Федерации (далее - образовательные организации), по основным профессиональным 
образовательным программам для продолжения обучения и (или) повторного прохождения 
государственной итоговой аттестации в течение пяти лет, но не ранее завершения учебного года 
(семестра), в котором указанное лицо было отчислено, за исключением лиц, отчисленных: 

за нарушения обучающимся порядка приема в образовательную организацию, повлекшие по 
его вине незаконное зачисление в образовательную организацию; 

за невыполнение обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы 
и выполнению учебного плана, выразившееся в наличии не ликвидированной без уважительных 
причин в установленные образовательной организацией сроки академической задолженности; 

за применение к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания за 
неисполнение или нарушение устава образовательной организации, правил внутреннего 
распорядка обучающихся образовательной организации, правил проживания в общежитии и иных 
локальных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности в 
образовательной организации; 

в связи с вступлением в силу обвинительного приговора суда за совершение преступления; 

в связи с прекращением уголовного дела или отказа в его возбуждении в связи с истечением 
срока давности уголовного преследования, примирением сторон, применением акта об амнистии, 
деятельным раскаянием, возмещением ущерба по делам о преступлениях в сфере экономической 
деятельности или назначения меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа; 

за отказ заключить ученический договор. 

3. Вопрос о восстановлении претендентов на восстановление рассматривается ректором 
образовательной организации (лицом, исполняющим его обязанности) по заявлению указанных 
лиц или их законных представителей, к которому прилагается справка об обучении или периоде 
обучения, не позднее чем за три месяца до начала очередного семестра. 

4. Восстановление осуществляется при наличии в образовательной организации свободных 
мест, финансируемых за счет средств федерального бюджета, определяемых разницей между 
количеством мест для приема по конкретной основной профессиональной образовательной 
программе на соответствующем курсе, установленных учредителем образовательной организации, 
соответствующего года приема, и фактическим количеством обучающихся по данной основной 
профессиональной образовательной программе на соответствующем курсе (далее - вакантные 
места). 

5. У претендентов на восстановление подлежат зачету дисциплины, курсы, модули основной 
профессиональной образовательной программы, устанавливаемые образовательной 
организацией, в том числе дисциплины, курсы, модули по выбору в порядке, установленном 
локальным нормативным актом образовательной организации. Факультативные дисциплины 
подлежат зачету по желанию претендентов на восстановление. 



6. Если отдельные части или весь объем учебной дисциплины, курса, модуля не могут быть 
зачтены в связи с разницей в учебных планах, или из-за разницы в учебных планах выявлены 
неизученные отдельные части либо весь объем учебной дисциплины, курса, модуля, то оценка 
знаний лиц, претендующих на восстановление, по учебной дисциплине, курсу, модулю 
осуществляется в порядке и в сроки, установленные образовательной организацией. 

7. В случае если количество вакантных мест меньше количества поданных заявлений 
претендентов на восстановление, образовательная организация осуществляет восстановление из 
числа претендентов на восстановление, являющихся наиболее способными и подготовленными 
для продолжения обучения, не имеющих академической задолженности или имеющих 
академическую задолженность по меньшему количеству учебных дисциплин, курсов, модулей по 
сравнению с другими претендентами на восстановление, после прохождения процедур, 
предусмотренных пунктом 5 Порядка восстановления, и определения возможности зачисления 
претендента на восстановление в соответствии с пунктом 6 Порядка восстановления. 

8. Образовательная организация проводит мероприятия, предусмотренные пунктом 5 
Порядка восстановления, и определяет возможность зачисления претендента на восстановление в 
соответствии с пунктом 6 Порядка восстановления в срок не более десяти рабочих дней со дня 
поступления в образовательную организацию документов, указанных в пункте 3 Порядка 
восстановления. 

9. Образовательная организация принимает решение о восстановлении при наличии 
вакантных мест, проведения мероприятий, предусмотренных пунктом 5 Порядка восстановления, 
определения возможности зачисления претендента на восстановление в соответствии с пунктом 6 
Порядка восстановления и согласования восстановления сотрудника со следственным органом или 
учреждением Следственного комитета Российской Федерации, в котором он проходит службу, 
лица, не являющегося сотрудником, - со следственным органом Следственного комитета 
Российской Федерации по месту его жительства. 

Следственный орган или учреждение Следственного комитета Российской Федерации 
согласовывает восстановление сотрудника с учетом возможности и целесообразности его 
обучения, опыта практической работы, наличия публикаций, разработанных методических и 
аналитических документов. 

Следственный орган Следственного комитета Российской Федерации согласовывает 
восстановление лица, не являющегося сотрудником, при наличии возможности по его 
трудоустройству по окончании обучения. 

10. Претендент на восстановление, не являющийся сотрудником, проходит проверку на 
соответствие требованиям, установленным статьей 16 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. 
N 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2011, N 1, ст. 15; 2021, N 18, ст. 3060), в следственном органе Следственного 
комитета Российской Федерации, которое согласовало его восстановление. 

Результаты проверки сообщаются в образовательную организацию. При положительном 
результате проверки из следственного органа Следственного комитета Российской Федерации в 
образовательную организацию направляются документы, подтверждающие соответствие 
претендента на восстановление указанным требованиям (далее - документы). 

11. Приказ о зачислении в порядке восстановления издается ректором образовательной 
организации (лицом, исполняющим его обязанности). В приказе о зачислении обучающегося 
устанавливаются порядок и сроки ликвидации академической задолженности при ее наличии. 

Зачисление на восстановление претендента, не являющегося сотрудником Следственного 
комитета Российской Федерации, осуществляется не ранее поступления в образовательную 

consultantplus://offline/ref=88EEA4F68118C6AE4E688A048440DE16AB9D27EA98CEE46553A42FB2F89D97E5F38A5C248DEB5122E722E972D94BD4C6F1AB63F56392D335N3A0P


организацию документов, указанных в абзаце втором пункта 10 Порядка восстановления. 

12. О зачислении в порядке восстановления ректор образовательной организации (лицо, 
исполняющее его обязанности) информирует управление кадров Следственного комитета 
Российской Федерации в течение трех рабочих дней со дня издания приказа о зачислении. 
 
 
 
 
 

Приложение N 3 
 

Утвержден 
приказом Следственного комитета 

Российской Федерации 
от 28 февраля 2022 г. N 25 

 
ПОРЯДОК 

ПЕРЕВОДА ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ИЗ ОДНОЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И НАХОДЯЩЕЙСЯ В ВЕДЕНИИ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ДРУГУЮ ТАКУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ 
 

1. Настоящий Порядок перевода обучающихся по основным профессиональным 
образовательным программам из одной федеральной государственной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность и находящейся в ведении Следственного 
комитета Российской Федерации, в другую такую организацию (далее - Порядок перевода), 
определяет процедуру перевода обучающихся по образовательным программам высшего 
образования из одной федеральной государственной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность и находящейся в ведении Следственного комитета Российской 
Федерации, в другую такую организацию обучающихся по основным профессиональным 
образовательным программам за счет федерального бюджета по очной, очно-заочной и заочной 
формам обучения (далее - перевод). 

2. Перевод обучающегося федеральной государственной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность и находящейся в ведении Следственного комитета Российской 
Федерации (далее - обучающийся), осуществляется при наличии вакантных мест в федеральной 
государственной организации, осуществляющей образовательную деятельность и находящейся в 
ведении Следственного комитета Российской Федерации (далее - образовательная организация), в 
которую планируется перевод, на основании заявления обучающегося или его законных 
представителей на имя ректора образовательной организации (лица, исполняющего его 
обязанности), в которую планируется перевод (далее - принимающая образовательная 
организация), согласованного с ректором образовательной организации (лица, исполняющего его 
обязанности), в которой он проходит обучение, и с руководителем следственного органа или 
учреждения Следственного комитета Российской Федерации (лицом, исполняющим его 
обязанности), направившим его на обучение. 

Указанные лица согласовывают перевод обучающегося с учетом его возможности и 
целесообразности, а также дальнейшего трудоустройства выпускника. 

3. Направление на согласование заявления о переводе обучающегося или законных 
представителей несовершеннолетнего обучающегося в следственный орган или учреждение 
Следственного комитета Российской Федерации, направлявшие его на обучение, осуществляется 



ректором образовательной организации (лицом, исполняющим его обязанности), в которой 
проходит обучение обучающийся. 

4. Решение о согласовании заявления о переводе обучающегося или отказе в его 
согласовании принимается руководителем следственного органа или учреждения Следственного 
комитета Российской Федерации (лицом, исполняющим его обязанности), направлявшего его на 
обучение, в течение десяти рабочих дней со дня поступления указанного заявления в следственный 
орган или учреждение Следственного комитета Российской Федерации. 

5. Заявление о переводе обучающегося, согласованное в соответствии с пунктом 2 Порядка 
перевода, со справкой об обучении или периоде обучения направляется ректором 
образовательной организации (лицом, исполняющим его обязанности), в которой обучающийся 
проходит обучение, в принимающую образовательную организацию. 

6. Решение о переводе обучающегося из одной образовательной организации в другую 
принимается ректором принимающей образовательной организации (лицом, исполняющим его 
обязанности) в течение десяти рабочих дней со дня поступления заявления обучающегося о 
переводе в соответствии с требованиями пункта 2 Порядка перевода по итогам мероприятий, 
предусмотренных пунктом 5 Порядка восстановления в федеральных государственных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Следственного комитета Российской Федерации, утвержденного приказом Следственного 
комитета Российской Федерации от 28 февраля 2022 г. N 25 (далее - Порядок восстановления), и 
определения возможности перевода в соответствии с пунктом 6 Порядка восстановления. 

О принятом решении ректор принимающей образовательной организации (лицо, 
исполняющее его обязанности) информирует управление кадров Следственного комитета 
Российской Федерации в течение трех рабочих дней со дня издания приказа о зачислении 
обучающегося в порядке перевода. 

7. Количество вакантных мест в принимающей образовательной организации определяется в 
соответствии с пунктом 4 Порядка восстановления. 

8. В случае если количество вакантных мест в принимающей образовательной организации 
меньше количества поданных заявлений обучающихся, принимающая образовательная 
организация осуществляет зачисление лиц, наиболее способных и подготовленных для 
продолжения обучения, не имеющих академической задолженности или имеющих академическую 
задолженность по меньшему количеству учебных дисциплин, курсов, модулей по сравнению с 
другими лицами, претендующими на перевод, после прохождения процедур, предусмотренных 
пунктом 5 Порядка восстановления, и определения возможности перевода в соответствии с 
пунктом 6 Порядка восстановления. 

9. Приказ о зачислении обучающегося в Порядке перевода (далее - приказ о зачислении) 
издается ректором принимающей образовательной организации (лицом, исполняющим его 
обязанности) после получения личного дела обучающегося. В приказе о зачислении обучающегося 
устанавливается порядок и сроки ликвидации академической задолженности при ее наличии. 

10. Принимающая образовательная организация в течение трех рабочих дней со дня издания 
приказа о зачислении направляет в образовательную организацию, в которой ранее обучался 
обучающийся, копию названного приказа (выписку из приказа). 
 
 
 

 


	Зарегистрировано в Минюсте России 20 апреля 2022 г. N 68276
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3

